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Diarienummer: SUN-2026/178 
Handläggare: Anna Feltelius, park- och naturchef 
 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Ansökan om LONA-bidrag för upprustning av 
vandringsleder  

Förslag till beslut 
Samhällsutvecklingsnämnden godkänner förslag till ansökan av LONA-bidrag för 
vandringsleder, upprustning Upplandsleden. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Inom ramen för den Lokala naturvårdssatsningen (LONA) kan kommuner söka stöd 
för upprustning av vandringsleder. Åtgärderna ska bidra till säkra och tillgängliga 
vandringsleder som ökar upplevelsen av området. Åtgärderna ska ske på eller i direkt 
anslutning till vandringsled.  

Knivsta kommun och Upplandsstiftelsen planerar att gemensamt söka LONA-bidrag 
för åtgärder vid Upplandsleden. 

Ärendets uppkomst och historik 
Ordinarie LONA med inriktning vandringsleder införs 2026, som en del i regeringens 
särskilda satsning på vandringsleder. Totalt fördelas 10 miljoner kronor till 
länsstyrelserna under 2026. Totala bidraget för Uppsala län är på 400 tusen kronor. 
Medlen får användas till upprustning av vandringsleder och tillhörande anordningar, 
för vilka staten inte är huvudman. 

Vandringsledsprojekt inom LONA kan få upp till 50 procent av kostnaden finansierad. 
Satsningen pågår till och med 2028.  

Projekt med fokus på upprustning av vandringsleder inklusive tillhörande 
anordningar, såsom spänger och vindskydd, kan få stöd. Lederna ska vara gratis att 
använda och ha en annan huvudman än staten, exempelvis kommunen.  

Åtgärderna ska bidra till säkra och tillgängliga vandringsleder som ökar upplevelsen 
av området. Åtgärderna ska ske på eller i direkt anslutning till vandringsled. 

Knivsta kommun har ett pågående samarbete med Upplandsstiftelsen kring skötsel 
och utveckling av Upplandsleden, som går igenom Knivsta.  
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Park- och naturenheten och Upplandsstiftelsen planerar att gemensamt söka stöd 
för uppmärkning av Upplandsleden. Projektet syftar till att se över all märkning av 
Upplandsleden i Knivsta kommun. Det handlar främst om målning av befintliga 
stolpar samt anläggandet av nya markeringsstolpar och pilstolpar.  

 

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
Projektets totala kostnad förväntas uppgå till 70 tusen kronor. Detta finansieras till 
50% av statliga bidrag för LONA-projekt. Resterande 50% står kommunen och 
Upplandstiftelsen för, i form av lönekostnader för den arbetstid som läggs ner i 
projektet. För kommunen utgör detta 15 tusen ca kronor för lönekostnader exklusive 
OH, fördelat under 2026.   

Projektet kommer att underlätta kommunens framtida drift av leden och medför inte 
några utökade driftkostnader.  

 

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Samlad bedömning 
Statliga LONA-medel till Upplandsleden skulle bidra till att förbättra märkning av 
leden, vilket gör den lättare att följa.   

 

Lagstöd 
Enligt kommunallagen (2017:725) ska kommunens verksamhet avse angelägenheter 
av allmänt intresse med anknytning till kommunens område eller dess invånare. 
Skötsel och utveckling av vandringsleder bedöms uppfylla detta genom att främja 
friluftsliv, folkhälsa och lokal utveckling.  

 

Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2026-03-26 

Beslutet skickas till 
Akten  

Jenny Rydåker 

Samhällsbyggnadschef 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

Projektet förbättrar vandringsleden, men påverkar inte direkt barn.  

2. Hur har barns bästa beaktats? 
 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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